МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Г. Чита

NQ'--------

Об организации и проведении
аукциона на право
заключения договора купли-продажи
лесных насаждений

в соответствии со статьей 29.1, главой 8 Лесного Кодекса Российской
Федерации от 04 декабря 2006 года, Положением о Министерстве природных
ресурсов Забайкальского края утвержденным постановлением Правительства
Забайкальского края от 27 декабря 2016 года N~503, на основании отношений
ГКУ «Управление лесничествами Забайкальского края» при к азы в а ю:

1. Организовать и провести аукцион на право заключения договора
купли-продажи лесных насаждений для обеспечения государственных и
муниципальных нужд, в рамках реализации пункта 2 части 2 статьи 9 Закона
Забайкальского края от 26 сентября 2008 года N~59-ЗЗК «О реализации на
территории Забайкальского края отдельных положений Лесного кодека
Российской Федерации», реализация направлений и осуществления
мероприятий, включенных в государственные программы Российской
Федерации, государственные программы Забайкальского края,
муниципальные программы поддержки создаваемого сельскохозяйственного
производства в части строительства зданий, строений, сооружений,
сельскохозяйственного назначения, а также реализации направлений и
мероприятий, включенных в иные государственные программы Российской
Федерации, государственные программы Забайкальского края,
муниципальные программы.

1.1 Бадинское лесничество, Бадинское -участковое лесничество квартал
72 выдел 15 площадью 7,0 га, в объеме 1196м3древесины в т.ч. деловой
800м3, сплошная рубка спелых, перестойных лесных насаждений, начальная

цена - 91750,2 руб., ставка платы - 91750,2 руб. Установить срок действия
договора купли-продажи лесных насаждений - до 12 месяцев.

1.2 Агинское лесничество, Могойтуйское участковое лесничество
квартал 66 выдел 26 деляна 2 площадью 1,6 га, в объеме 180м3древесины в
т.ч. деловой 104м3, сплошная рубка спелых, перестойных лесных
насаждений, начальная цена - 14892,4 руб., ставка платы - 14892,4 руб.
Установить срок действия договора купли-продажи лесных насаждений - до
12 месяцев.

1.3 Агинское лесничество, Агинское участковое лесничество квартал 4
выдел 6 площадью 1,6 га, в объеме 287м3 древесины в т.ч. деловой 153м3,
сплошная рубка спелых, перестойных лесных насаждений, начальная цена .,
21447,7 руб., ставка платы - 21447,7 руб. Установить срок действия договора
купли-продажи лесных насаждений - до 12 месяцев.

1.4 Агинское лесничество, Аргалейское участковое лесничество квартал
146 выдел 7 площадью 3,3 га, в объеме 533м3 древесины в т.ч. деловой
250м3, сплошная рубка спелых, перестойных лесных насаждений, начальная
цена - 29136,1 руб., ставка платы - 29136,1 руб. Установить срок действия
договора купли-продажи лесных насаждений - до 12 месяцев.

1.5 Агинское лесничество, Аргалейское участковое лесничество квартал
68 выдел 3 площадью 2,3 га, в объеме 314м3 древесины в т.ч. деловой 100м3,
сплошная рубка спелых, перестойных лесных насаждений, начальная цена -
12753,8 руб., ставка платы - 12753,8 руб. Установить срок действия договора
купли-продажи лесных насаждений - до 12 месяцев.

1.6 Нерчинское лесничество, Зюльзинское участковое лесничество
квартал 51 выдел 2 площадью 2,9 га, в объеме 348м3 древесины в т.ч. деловой
156м3, сплошная рубка спелых, перестойных лесных насаждений, начальная
цена - 5100,8 руб., ставка платы - 5100,8 руб. Установить срок действия
договора купли-продажи лесных насаждений - до 12 месяцев.

1.7 Нерчинское лесничество, Зюльзинское участковое лесничество
квартал 51 выдел 7 площадью 3,8 га, в объеме 620м3 древесины в т.ч. деловой
457м3, сплошная рубка спелых, перестойных лесных насаждений, начальная
цена - 14878,0 руб., ставка платы- 14878,0 руб. Установить срок действия
договора купли-продажи лесных насаждений - до 12 месяцев.

1.8 Ингодинское лесничество, Черемховское участковое лесничество
квартал 156 выдел 19 площадью 2,6 га, в объеме 254м3 древесины в т.ч.
деловой 226м3, сплошная рубка спелых, перестойных лесных насаждений,
начальная цена - 15616,9 руб., ставка платы - 15616,9 руб. Установить срок
действия договора купли-продажи лесных насаждений - до 12 месяцев.

1.9 Читинское лесничество, Черновское участковое лесничество квартал
1 выдел 8 площадью 3,1 га, в объеме 467м3 древесины в т.ч. деловой 187м3,
сплошная рубка спелых, перестойных лесных насаждений, начальная цена -
18705,3 руб., ставка платы - 18705,3 руб. Установить срок действия договора
купли-продажи лесных насаждений - до 12 месяцев.

1.1О Шилкинское лесничество, Зубаревское участковое лесничество
(Размахнинская дача) квартал 100 выдел 22 площадью 1,1 га, в объеме 130м3
древесины в т.ч. деловой 59мз, сплошная рубка спелых, перестойных лесных
насаждений, начальная цена - 5867,4 руб., ставка платы - 5867,4 руб.
Установить срок действия договора купли-продажи лесных насаждений - до
12 месяцев.

1.11 Шилкинское лесничество, Зубаревское участковое лесничество
(Размахнинская дача) квартал 100 выдел 22 д. 2 площадью 1,5 га, в объеме
194м3 древесины в т.ч. деловой 75м3, сплошная рубка спелых, перестойных
лесных насаждений, начальная цена - 7652,5 руб., ставка платы - 7652,5 руб.
Установить срок действия договора купли-продажи лесных насаждений - до
12 месяцев.

1.12 Кыринское лесничество, Кыринское участковое лесничество
квартал 370 выдел 10 площадью 0,7 га, в объеме 65м3 древесины в т.ч.
деловой 54м3, сплошная рубка спелых, перестойных лесных насаждений,
начальная цена - 6953,3 руб., ставка платы - 6953,3 руб. Установить срок
действия договора купли-продажи лесных насаждений - до 12 месяцев.

1.13 Балейское лесничество, Балейское участковое лесничество квартал
186 выдел 13 площадью 3,7 га, в объеме 367м3 древесины в Т.ч. деловой
119м3, сплошная рубка спелых, перестойных лесных насаждений, начальная
цена - 13896,5 руб., ставка платы - 13896,5 руб. Установить срок действия
договора купли-продажи лесных насаждений - до 12 месяцев.

* Лесные насаждения расположены в границах лесного участка, обремененного договором
аренды лесного участка для осуществления видов деятельности в сфере охотничьего хозяйства.

1.14 Балейское лесничество, Улятуйское участковое лесничество квартал
16 выдел 8 площадью 2,5 га, в объеме 220м3 древесины в т.ч. деловой 182м3,
сплошная рубка спелых, перестойных лесных насаждений, начальная цена -
9792,5 руб., ставка платы - 9792,5 руб. Установить срок действия договора
купли-продажи лесных насаждений - до 12 месяцев.

1.15 Балейское лесничество, Улятуйское участковое лесничество квартал
16 выдел 8 д.2 площадью 2,5 га, в объеме 231м3 древесины в т.ч. деловой
191м', сплошная рубка спелых, перестойных лесных насаждений, начальная
цена - 10203,6 руб., ставка платы - 10203,6 руб. Установить срок действия
договора купли-продажи лесных насаждений - до 12 месяцев.

1.16 Балейское лесничество, Ундинское участковое лесничество квартал
127 выдел 4 площадью 3,8 га, в объеме 555м3 древесины в т.ч. деловой 106м3,
сплошная рубка спелых, перестойных лесных насаждений, начальная цена -
13776,0 руб., ставка платы - 13776,0 руб. Установить срок действия договора
купли-продажи лесных насаждений - до 12 месяцев.

1.17 Кыринское лесничество, Кыринское участковое лесничество
квартал 356 выдел 34 площадью 10,3 га, в объеме 1132м3 дровяной
древесины, сплошная санитарная рубка, начальная цена - 3486,6 руб., ставка

платы - 3486,6 руб. Установить срок действия договора купли-продажи
лесных насаждений - до 12 месяцев.

1.18 Кыринское лесничество, Кыринское участковое лесничество
квартал 427 выдел 8 площадью 1,1 га, в объеме 132м3 древесины в т.ч.
деловой 50м3, сплошная рубка спелых, перестойных лесных насаждений,
начальная цена - 7140,9 руб., ставка платы - 7140,9 руб. Установить срок
действия договора купли-продажи лесных насаждений - до 12 месяцев.

1.19 Кыринское лесничество, Алтанское участковое лесничество квартал
82 выдел 17 площадью 2,2 га, в объеме 274м3 дровяной древесины, сплошная
санитарная рубка, начальная цена - 822,0 руб., ставка платы - 822,0 руб.
Установить срок действия договора купли-продажи лесных насаждений - до
12 месяцев.

1.20 Дульдургинское лесничество, Дульдургинское участковое
лесничество квартал 15 выдел 6 площадью 1,3 га, в объеме 156м3древесины в
т.ч. деловой 71м3, сплошная рубка спелых, перестойных лесных насаждений,
начальная цена - 8727,1 руб., ставка платы - 8727,1 руб. Установить срок
действия договора купли-продажи лесных насаждений - до 12 месяцев.

1.21 Дульдургинское лесничество, Таптанайское участковое лесничество
квартал 38 выдел 10 площадью 3,1 га, в т.ч. эксплуатационная 2,5 га в объеме
349м3 древесины в т.ч. деловой 70мз, сплошная рубка спелых, перестойных
лесных насаждений, начальная цена - 6623,5 руб., ставка платы - 6623,5 руб.
Установить срок действия договора купли-продажи лесных насаждений - до
12 месяцев.

1.22 Акшинское лесничество, Усть-Илинское участковое лесничество
квартал 18 выдел 8,10 площадью 9,0 га в т.ч. эксплуатационная 7,8 га в
объеме 567м3 дровяной древесины, сплошная рубка спелых, перестойных
лесных насаждений, начальная цена - 2093,1 руб., ставка платы - 2093,1 руб.
Установить срок действия договора купли-продажи лесных насаждений - до
12 месяцев.

1.23 Кыринское лесничество, Мангутское участковое лесничество
квартал 109 выдел 15 площадью 7,1 га в объеме 999м3 дровяной древесины,
сплошная санитарная рубка, начальная цена - 4705,3 руб., ставка платы -
4705,3 руб. Установить срок действия договора купли-продажи лесных
насаждений - до 12 месяцев.

1.24 Кыринское лесничество, Алтанское участковое лесничество квартал
148 выдел 18 площадью 10,7 га в объеме 1О17м3 дровяной древесины,
сплошная санитарная рубка, начальная цена - 3572,7 руб., ставка платы -
3572,7 руб. Установить срок действия договора купли-продажи лесных
насаждений - до 12 месяцев.

1.25 Кыринское лесничество, Кыринское участковое лесничество"
квартал 360 выдел 15 площадью 9,5 га в объеме 790м3 дровяной древесины,
сплошная санитарная рубка, начальная цена - 2979,1 руб., ставка платы -

2979,1 руб. Установить срок действия договора купли-продажи лесных
насаждений - до 12 месяцев.

2. Извещение и документацию об аукционе разместить на официальном
сайте в сети «Интернет» не менее чем за 20 дней до дня проведения аукциона
и не позднее чем через 15 дней со дня принятия решения о проведении
аукциона.

3. Аукцион провести в электронной форме, на электронной площадке
000 «РТС тендер» www.rts-tender.ru. в установленном порядке.

3. Определить размер задатка 100% и интервал увеличения цены 5% от
начальной стоимости аукционной единицы.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника управления лесопользования М.И. Суворова.

З.Д.Аппоев

http://www.rts-tender.ru.